

2019年11月18日

各位

吸収分割に関するお知らせ

株式会社杉孝グループホールディングスの完全子会社であるナカキンリース株式会社(以下、「ナカキンリース」という)と、同じく完全子会社の株式会社杉孝(以下、「杉孝」という)は、ナカキンリースを分割会社、杉孝を承継会社とする吸収分割の方法により、ナカキンリースの仮設機材レンタル事業を杉孝が承継することで決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、一側足場工事業(甲府工事部)はナカキンリースにて営業継続いたしてまいります。

記

1. 本分割の目的

仮設機材レンタル業界は、首都圏を中心とした大規模再開発工事や東京オリンピック・パラリンピック競技大会関連工事における旺盛な需要に対応してきました。今後は、継続される大都市の大規模再開発工事とならび、高度経済成長期以降に整備された道路橋、トンネル、港湾、空港などのインフラメンテナンスの需要が見込まれています。想定される建設業界からの需要に対応するため、杉孝とナカキンリースは事業を統合し、お客様からの多様なニーズに応えられるよう努めてまいります。

2. 本分割の要旨

(1)本分割の日程

吸収分割の効力発生日 2020年1月1日

(2)本分割の方式

ナカキンリースを分割会社、杉孝を承継会社とする吸収分割です。

(3) 本分割または承継する事業内容

本吸収分割により、ナカキンリースは土木および建築の仮設機材レンタル事業を分割し、杉孝 が当該事業を承継いたします。

(4) 本分割に伴い増減する資本金

分割当事会社の資本金の増減はありません。

(5) 権利義務および債務履行の見込み

効力発生日における分割会社であるナカキンリースの仮設機材レンタル事業に関する資産、 債務、契約その他の権利義務を吸収分割契約書に定める範囲において承継いたします。本 分割後におけるナカキンリースおよび杉孝の債務履行の見込みについては、問題ないものと 判断しております。

3. 吸収分割前後の事業所について

ナカキンリース	杉孝
(~2019年12月31日)	(2020年1月1日~)
町田営業所	土木営業部 神奈川営業所 注1
東京都町田市原町田 4-2-10	横浜市神奈川区金港町1番地7
TEL 042-710-1181	TEL 045-620-4344
FAX 042-710-1178	FAX 045-620-4354
甲府営業所	土木営業部 甲府営業所 注2
山梨県南アルプス市上高砂 765	山梨県南アルプス市上高砂 765
TEL 055-285-8031	TEL 055-285-8031
FAX 055-285-8033	FAX 055-285-8033
神奈川機材センター	相模原愛川機材センター ^{注3}
神奈川県愛甲郡愛川町中津 4025-1	神奈川県愛甲郡愛川町中津 4025-1
TEL 046-285-6710	TEL 046-285-6710
FAX 046-284-1341	FAX 046-284-1341
甲府機材センター	甲府機材センター 注2
山梨県南アルプス市上高砂 765	山梨県南アルプス市上高砂 765
TEL 055-285-8031	TEL 055-285-8031
FAX 055-285-8033	FAX 055-285-8033
北関東機材センター	高崎工場 ^{注4}
群馬県高崎市箕郷町松之沢 448-1	群馬県高崎市箕郷町松之沢 448-1
TEL 027-371-7274	TEL 027-371-7274
FAX 027-371-7275	FAX 027-371-7275

注1:ナカキンリース㈱町田営業所は、横浜市に移転し㈱杉孝 土木営業部 神奈川営業所となりTu、Fax 番号が変わります。

注2:甲府営業所、甲府機材センターに変更はありません。

注3:ナカキンリース㈱神奈川機材センターは、同じ所在地で事業所名が相模原愛川機材センターになります。

注4:ナカキンリース㈱北関東機材センターは、同じ所在地で事業所名が高崎工場になります。

以上